AVISO Nº 024/2013-COC

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL e

PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXVI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO, NO CARGO DE

PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA as

notas das Provas Orais do Concurso acima referido, e, nos termos dos artigos 36 e 37 da

Resolução nº 002/2012-CSMP, de 11 de dezembro de 2012, convoca os aprovados para

apresentação dos TÍTULOS.

I – DO RESULTADO

1.1. A relação contendo as notas das Provas Orais dos candidatos aprovados encontra-se

no Anexo I e dos candidatos não aprovados no Anexo II do presente Aviso.

II – DA PROVA DE TÍTULOS

2.1. O Presidente da Comissão de Concurso convoca os candidatos aprovados a

apresentarem os TÍTULOS, no prazo de três dias, a contar da publicação deste Aviso.

2.2. Os documentos comprobatórios dos títulos deverão ser protocolizados, mediante

fotocópias autenticadas, no período das 8 às 11 horas e das 13 às 18 horas, na Divisão de

Protocolo-Geral e Arquivo da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Rua Presidente

Manuel Ferraz de Campos Salles, 214, Parque dos Poderes, Campo Grande-MS.

III – DO ACESSO À GRAVAÇÃO DA PROVA ORAL E DO RECURSO

3.1. O candidato, diretamente ou por intermédio de procurador habilitado com poderes

específicos, poderá requerer ao Presidente da Comissão de Concurso acesso à gravação da

prova oral, no prazo de um dia a contar da publicação deste Aviso.

3.2. O candidato poderá recorrer no prazo de um dia, a contar da data em que receber a

gravação, até as 18 horas do dia seguinte, devendo o recurso conter relatório e motivação, e

ser dirigido ao Presidente da Comissão de Concurso, sob pena de não conhecimento,

conforme modelo constante do Anexo III.

3.3. Os recursos não conterão identificação dos recorrentes.

3.4. Os pedidos de acesso à gravação e recursos contra a nota da prova deverão ser

formulados individualmente para cada disciplina.

3.5. Os pedidos de acesso à gravação e os recursos deverão ser protocolizados na

Secretaria do Concurso, no edifício-sede da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na

Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles, 214 (Parque dos Poderes), Campo

Grande – MS, no período das 8 às 11 e das 13 às 18 horas.

Campo Grande, 8 de novembro de 2013.

  Humberto de Matos Brittes
  Procurador-Geral de Justiça
  Presidente da Comissão de Concurso